
s atvyksta lenku val- 
remieras Micholaiczyk, 
isimatys su valstijos se-
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lonu ir paskiau su pačiu 
’identu Kooseveltu. Jo tiks- 
yra suprantamas. Besiarti- 

i raudonijai armijai prie 
kijos sienų, reikalinga išai- 
lii sovietų-lenkų santykius, 
ję rusai gali viską pasisavin 
steigti savo valdžią ir "po- 
oii Lenkijoje.
eseniai atėjo žinių, jog len- 

kvislingų būriai keliauja 
įsienį kovoti su rusų isiver-

Kaip skaitlingi tie būriai 
nežinia, bet lenkų valdžios 
ngūnai Įspėja, kad jeigu ru
su i Lenkiją, kaipo užką- 
tojai, tai lenkai priešinsis 
is lygiai, kaip ir. naziams.

Kad neįvyktų atviras karas 
rp Lenkijos ir Sovietų Sąjun- 
s, premieras Micholaiczyk ješ 

prez. Roosevelto tarpininka
vo. Jei tarpininkavimas ne
vyktų, tai lenkai gautų iš 
ivienytų Valstijų ir Anglijos 
tikrinimą, kad tos dvi šalys 
prisidės prie Lenkijos pada-

Nesunku suprasti, jog su šio 
lusimo išsprendimu yra šu
tas ir Baltijos kraštų likimas, 
i vieniems nepasiseks, tai ir 
:iems nebus lengviau ka nors

New Yorke, tarpe 1,500 stu
mtų buvo paskleista ankieta 
te galimybe* irwiu pasauli- 
o karo. Didžiuma pasisakė, 
g toks karas gali įvykti apie 
70 metus, tai yra už 27 metu.£ 
s gana to, studentai nurodė 

prieš ką teks kariauti. 35 
tos nurodė į Vokietiją ir Ja- 
niją; 12.9 nuoš. į Didžia Bri
di ją, o 44 nuoš.- pasisakė, jog 
<s kariauti prieš Sovietu Ru

dų visuomenė giliai at- 
i Lietuvos vaikučių liki- 
Stockholmo laikraštis — 
ntiningen" paskelbė atsi- 
mą rinkti tam tikslui au- 
aistų, drabužių, kurie bus 
riti pačioje Lietuvoje. Drau 
lelaimėje yra šimteriopai 
mis. Lietuviai kada nors 
gins švedams už tą pagel-

Fulas Basil W. Mark sugrįžo 
•avo namus Hollywood, Cal. 
surado tęn uošvienę ir kitas 
onos gimines. Jis mandagiu 
du priminė jiems išsikraus- 
i, bet tie ir nemanė apleisti. 
:entėjęs porą savaičių jis su- 
mė padegti namus ir juosius 

mai nesudegė, bet jis pate- 
į teismą kaipo padegėjas, 

rgšas sėdi dabar kalėjime, o 
žmonos giminės lebesisvečiuo

ngtone skrajoja gandų, 
ro ir Teherano konfe- 

tarpe Roosevelto ir 
,l'o iškilę nuomonių skir 
nk Kinijos. Rooėeveltas 
i, jpg anglai turėtų su- 
Kinijai didelį »ir svar- 

į Hong Kong, bet Chur 
su tuom nesutiko. Pas- 
laikosi nuomonės, jog 
osto Didžioji Britanija

pasitraukimas rytų [ 
ąsi. Majoras George j

Angly Laikraštis
Pataria Rusams

Tik Pusė Tikslų Atsiekta

Įtakingas Londono savaitras-
tis “The Economist” sekančiai
atvaizdavo Teherano konferen
ciją:

“Jei konferencija Teherane
padidino vokiečiams baimę ir
blogą nujautima, tai ji atsiekė
tik puse tikslu. Kita pusė' bus
atsiekta tiktai tuomet, kai tos
konferencijos pasėkoje išnyks
baimė tarpe mažųjų alijantų
Europoje. i

“Čia glūdi Rusijos atsakomy
bė. Čia glūdi atsakomybė An
glijos ir Suvienytų Valstijų. Tik
stipriosios valstybės gali prisi
dėti prie to, kad išnyktų neri- •
mavimai ir kad žemėje įsfvieš-1
patautu tikroji taika

“The Economist” taip pat ra-1
gina prieiti prie bendro nusista- Į
tymo ką daryti su nazių karo
kriminalistais ir kaip juos baus
ti užsibaigus karui. Iki šiam
laikui tokio bendro nusistatymo
tebuvo.

Adv. A. Olis Statomas 
Kandidatu j Teisėjus

Republikonų partijos lyderiai 
Cook apskrityje yra numatę 
statvti adv. Antana Olį, kaipo 
kandidatą į teisėjus. Pereitose 
nominacijose jis gavo labai 
daug balsų; šį sykį jis, beabejo, 
gaus dar daugiau, nes balsuo
tojai su juo jau yra apsipažine.

Adv. A. Olis yra Lietuvių Re
publikonų Grupės pirmininkas 
ir užima taksu referento vietą 
Illinois valstijos departamente.

— J. K.

LENKAI BIJOSI, KAD SOV. ARMIJA 
NEATEITU KAIPO UŽKARIAUTOJA

Susirūpino Kas Atsitiks, 
Kai Įžengs Sovietu 
Kariuomenė
Išliuosuotojai ar Užkariautojai?

Vienas Hearsto ląikraščių — 
“Boston American” pesęniai pa
rašė:

Elliot aiškina tą sekančiai: vo
kiečiams trūksta kareivių ginti 
ilgą liniją, todėl jie nori ją su
trumpinti iki Pripeties balų ir 
garsiosios Baltvėžio girios. Kas 
atsitiks su šiauries frontu — 
sunku pasakyti. Galimas daik
tas, jog naziai apleis Estoniją 

* ir persikraustys į 
Dauguvos upės. Čia 

ilgą laiką ir pereita-
pietus quo 
jie stovėjo 
me kare.

Viskas nurodo į tai, jog atei
nančiuose metuose svarbieji ka
ro veiksmai persikels arba į va
karų, arba į pietų Europą. Čia 
tai įvyks mūšiai, kurie viską 
nulems. Anglų ir amerikiečių 
invazija į Europos kontinentą 
jau paruošta. Taigi Hitlerio 
Waterloo artinasi žaibo greitu
mu, __

Vaizdai Lietuvos Kovų už Nepriklausomybę 1919-20 Prie Keletą Įsibriovusių. Priešų.

Kaip Benešo Intrygos Suardė Anglijos 
Sutvirtint Pastovia Taika Centro Europoj
Vengrą Publika Maiti
nas Šveicarijos Žiniomis

I Vengrijos laikraščiai, kurie 
(iki šiam laikui buvo smarkioj 
j kontrolėj ir negalėjo rašyti nie- 
ko tokio, kas nepatinka naziam, 

■dabar gavo privilegiją pakarto
ji ta, kas tilpsta šveicarų spau- 
idoje. Vengrų laikraštininkai 
įtuomi uoliai naudojasi ir išti
si puslapiai užpildyti žiniomis 
apie Ameriką, Anglija ir kitas 
šalis.

Taigi ir Vengrijoj ima pūsti 
(kitokie vėjai.

“Jeigu rusų armija įžengs į 
Lenkija kaipo užkariautojai, o 
ne išlaisvintojai, tai lenkų tauta 
neturės kitos išeities, kaip tik 
stoti į kovą už savo išlaisvini
mą. Ir negali būti abejonės, 
kad lenkai susilaikvtu nuo ka
riavimo. Pasipriešinimas kils iš 
'visų požemių, kaip tas buvo 
daroma per šimtą metų.”

> Priklauso Nuo To, Kaip 
Užsibaigs Karas

Buvęs Vilniaus publicistas, 
dabartiniu laiku gyvenąs Lon
done, S. Mackiewicz išleido bro 
šiūrą “Arba, Arba”, kurioje ai
škinama:

Arba'karas užsibaigs sumuši
mu vokiečių Anglijos ir Ame
rikos pajėgomis pirma, negu 
sovietų kariuomenė užims Bal
tijos kraštus ir Lenkijos terito
riją. Tokiam atvėjuje galime 
tikėtis atgauti nepriklausomy
bę.

Arba karas pervėlai mums už 
sibaigs, tai yra po įžengimo į 
tas teritorijas sovietų kariuome
nės. Tokiam atvėjuje negalime 
tikėtis, kad sovietų kariuomenė 
užleistų mums vietą, j Tuomet 
būtų. ... . galas.”

Centro ir Rytų Europos 
Federacijos Projektas 
Gali Būti Palaidotas

Churchill Troškimai 
Neišsipildo

Atrodo, jog sovietų politika 
dar vienoj vietoj nukonkuravo 
anglus/ Pastabieji norėjo, ypač 
premieras Churchill, kad Eu
ropoje susidarytų sričių federa
cijos, kurios turėtų savo atsto
vus bendruose viso kontinento 
pasitarimuose ir kurios galėtų 
stipriau laikytis prieš bįle ko
kius agresorius.

Pirmiausia pradėjo kristali
zuotis rytų ir centro Europos 
federacija, kurios sumanytojais 
buvo cechai ir lenkai. Prie šios 
grupės , pradžioj manyta pri
traukti ir Baltijos kraštus. Bet 
tokiai federacijai pasipriešino 

į Maskva, greičiausiai del to, kad 
šioje srityje neįsigalėtų anglų 

: įtaka.
Kol Edenas, anglų užsienių 

reikalų ministeris svvravo, Ma
skva aktyviai 'veikė ir privilio
jo cechus. Sovietai ir cechai 
pasirašė 20 metų sąjungą. Prie 
tos sąjungos yra kviečiami pri
sidėti ir lenkai. Pastarieji dar 
nedavė atsakymo, bet greičiau
siai' jie prisidės ir bandys išsi
derėti iš Stalino kaip .galima 
geresnes sąlygas'. Jei taip įvyks, 
tai į Maskvą ant “burdo” turės 
pasekti ir kitos centro Europos 
valstybės. O už tą viską bus 
kalta Anglija, nes šiame mo
mente jos politika yra nei šio- 
ki, nei toki.

Vokiečiai Grasina Kerštu

Kadangi rusai Charkove pa
korė tris vokiečių gestapininkus 
už atliktus žiaurumus, Vokieti
jos radio paskelbė, jog panašiai 
bus -baudžiami ir anglų bei a- 
merikiečių lakūnai, kurie bus 
paimti nelaisvėn.'

Pirkite Visi Karo Bonus!

Jis įrodė, Kad Ištikro 
Myli Savo Žmoną

I

Jonas Jankauskas dabar yra 
gydytojų priežiūroje ir iš šir
dies trokšta pagijimo. Bet prieš 
trejetą dienų jis kitaip galvojo. 
Kuomet žmona jį apleido, jis 
nusprendė, jog toliau gyventi 
neapsimoka ir savo namuose. 
5915 South Wolcott St. jis at
suko gazą ir norėjo užsitroškin- 
ti. - ■’/ •

Tačiau krintant jam ant grin
dų, triukšmą išgirdo kaimynai, 
kurie patyrė kame dalykas, pa
šaukė ugniagesius. Jonas Jan
kauskas yra 26 metų amžiaus 

(ir dirba karo dirbtuvėje.

PITTSBURGHO LIETUVIAI NUPIRKO 
DEDEI ŠAMUI VIENĄ BOMBANEŠĮ

*•

Pakriksimo Lietuviu 
t

Vardu Bomberį
Didelės Iškilmės Lietuvių 
Piliečių Svetainėje

Pittsburgho lietuviai turėjo 
šaunias krikštynas. Lietuvių mo 
terių komitetas, kuriam vado
vauja p-ni B. Pavarūnienė, su- 

I kėlė bonais 300,000 dolerių su 
kaupu ir gavo privilegiją pa
krikštyti bomberį vardu “Ame
rican Lithuanian of Pittsburgh”. 
Krikštynos buvo labai įspudin- 
Ngos.

Scena buvo papuošta vėlia
vomis tų tautų, kurios kariau
ja prieš diktatorius. Viduryje 
bomberio modelis, o apie jų su
stojo draugijų atstovai ir lie
tuvės moterys, kurios dirbo Lie 
tuvių Būdelėje ir pardavinėjo 
bonus. Ceremonijoms -rbuyo var 
totą ne šampano bonka, bet 
vanduo iš trijų Pittsburgho u- 
pių. Tą bonką sumušė p-ni Ra- 
kašius, kurios penki sūnai tar
nauja kariuomenėj, .

Grojo Nirella Band. Solistė
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[Naziai Nebesitiki Išilaikyti 
Ir Ruošias Apleisti Latvija
Vokiečiai Evakuoja 
Civilius Gyventojus iš 
Latvijos Pasienio

.(■■■ ■ »
Londonas. — Švedų laikraštis 

“Svenska- Dagebladet” praneša, 
jog vokiečiu valdžia įsakė vi
siems civiliems gyventojams ap 
leisti Daugpili, Jakobštatą (Ja- 
kubmiestį), Krasliavą ir kitus 
miestus. Jakubmiestis yra apie 
20 amer. mylių į šiaurę nuo Bir
žų, t Lietuvoje. Jis-1 guli prie 
Dauguvos upės.

Masės .civilių žmonių veža
mos iš Baltijos kraštų į Rytinę 
Prūsiją. Matyt, vokiečiai nebe
mano ilgai pasiliksią tuose plo
tuose ir galvoją kaip surasti ap
sauga savam krašte.

Kurios > Ištekėjo už Vokiečių
Kareivių

Vokiečiai turi gerą akį link 
estų. Jų kareiviams yra leista
veisti estų merginas. Jei toki 
pagimdo sūnų, tai iš okupacinės 
valdžias gauna 80 markių ir bū
na priversta išvykti į Vokieti
ją, kad sūnus išaugtų nazių 
dvasioje. Jei gimsta duktė, tai 
motina gali pasilikti Estijoj ir 
ji gauna 60 markių i mėnesį.

Ispanija Atsiprašė

Jų jaunuoliai, atvykę iš rusų 
1 fronto, įėjo į Suv. Valstijų kon
sulatą Valencijoj ir nuplėšė nuo 

isienos paveikslus. Policija juos 
tuojau areštavo, o Ispanijos vai 
džia atsiprašė Washingtona už 

j tokį įžeidimą.

Pirkite Karo Bonus ir Štampas.

mis buvo Miss M. Henzi ir J. 
Kirby. Taip pat Šv. Kazimiero 
parapijos mokyklos 8 mergaitės, 
pasirėdžiusios tautiškais rūbais, 
pašoko lietuviškus šokius. Joms 
akompanavo K. Bazis.

Programą atidarė p-ni B. Pi- 
varūnienė. Jis pakvietė kun. E. 
Vasiliabską sukalbėti maldą. 
Paskiau buvo sugroti Amerikos 
ir Lietuvos himnai. Kalbas pa
sakė p-ni Pivarūnienė, P. Dar- 
gis, J. MažuknaJ P. Pivarūnas, 
J. Norus, valdžios atstovas pulk. 
H. C. Fry ir p. Tarnapowicz.

Publikoje buvo penki lietu
viai kareiviai, kurie buvo pa
kviesti į sceną. Jų uniforma 
gražiai atrodė, puikiai nuaugę, 
veidai skaistūs, net malonu 
žiūrėti., Scena buvo gražiai pa
puošta, o užpakalyje jos kabo
jo Dariaus-Girėno paveikslai. 
Daugelis susigriaudeno tą viską 
matydami.

Taigi, Pittsburgho lietuviai 
atliko dar vieną gerą darbą ir 
pagarsino lietuvių vardą žymiu 
prisidėjimu prie karo pastangų. 
Sukelti į 6 savaites 300,000 do-

Naziai Negrąžina Turto 
i Lietuvos Bažnyčioms

Ką Pasakė Atvykęs į Švediją 
(Lietuvos Politikas

r Stockholm. — Vienam 
I miam Lietuvos veikėjui 
[sekė pabėgti iš nazių okupaci
jos įr pasiekęs Švediją papasa 
kojo kas dedasi tame krašte
Pąsak jo, nors vokiečiai ir ske 
biasi krikščionybės apgynėjais, 
vienok katalikų bažnyčios padė
tis Lietuvoje pasilieka toki pat, 
kaip ir laike sovietų okupacijos 

( Tiesa, pamaldos vyksta, ta
pčiau bažnytinė nuosavybė, ku
ria buvo sukonfiskavę sovietai, 

j pasilieka nazių žinioje. t Kaune 
ruždarytos visos katalikiškos mo 
kyklos, išskyrus kunigų semina
riją. Nepaisant į tai, religinis 

(jausmas esąs pakilęs ir bažny
čios ten, kur jos atdaros, pilnos 
[žmonių.

Negalėjo Susitart 
Sienų Klausime

_______ r j-]
Užgrobimas Svetimų 

į Teritorijų

New Yorko “Daily News” ne- 
sęjųiąį,, parašė tokį editorialą: 

i “Sdrišyje su padaryta sutar
timi tarp Sovietų ir Cechoslova- 

į kijos, virš Rooseveūto ir Chur- 
Schill galvų, amerikiečiai priva
lo įsitėmyti šį svarbų faktą:

Kairo konferencijoj, kurioje 
Stalinas nedalyvavo pareiškė' 
Jie (tai yra Suvienytos Valsti
jos, Anglija ir Kire ja) neješko
ir neturi mintyje tei'itorinių ek- 
spensijų.

Bet Teherano deklaracijoj, 
'kurioje dalyvavo ir Stalinas, pa
našių pakartojimu apie nepa- 
geidavimą svetimų teritorijų, 

(visai nesimato.
į Tas Įvyko del to, kad nuolai
dus Churchill ir tikintis Roose- 

! veltas sėdėjo priešais asmens, 
.kuris taikosi prie Baltijos kra
pštų, pusės Lenkijęs ir Rumuni
jos ir kuris, pasiraškydamas de- 
jklaraciją galvojo apie .sutikimą 
laikino Čechoslovakijos prezi- 
Identė '"Bėnešo ir apie sukomu- 
Inistinimą cechų, o paskiau a- 
ipie maršavimą jėga arba idė- 
jorhis iki Anglų Kanalo.

|y Kaip Herbert Hoover pasakė: 
“Stalino nereikia prašyti, j hm 

reikia pasakyti.”

Anglijoj Truks Namų

Po šio karo'Anglijoj bus sto
iką 4,300,000 L gyvenamų namų. 
Išdirbtam projekte numatyta, 
jog valdžia pastatys 80,000 na- 
|mų, o likusius — privatinis ka- 
į pitalas.

jlerių Karo bonais buvo galima 
tik vieningai • dirbant. Aš sakau, 
kad tai garbė Pittsburgiečiams.

—— J. Virbickas.

[Pirkite Karo Bonus ir Stamp***
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kur piliečiai turi laisvių. Prieš karą sovietų darbininkas ne
uždirbdavo nei trečdalio to, ką uždirbo darbininkas Amerikoje. 
Tas pats buvo Italijoje, Vokietijoje ir Kinijoje. Kokią gi iš
vadą iš to turime padaryti? t

Reikalaudami politinių laisvių Įvairioms tautoms mes at
sižvelgtam ne vien i idealinius principus, bet ir į ekonominius. 
Laisvos ir nepriklausomos tautos bus geresnė rinka amerikie
čių ir anglų pramonei. Rytų ir centro Europa, į kurią įeina 

l ir Baltijos šalys, turi 112 milionų gyventojų. Pirmiau tas plo
tas išpirkdavo iš Anglijos keturius sykius daugiau prekių, negu 
Sovietų Rusija, kuri turi 165 milionus gyventojų. Taigi, jei 
Kremliaus “globa” apimtų ir tą Europos dalį, tai pirmiausiai 
nukentėtų Amerikos ir Anglijos industrija. Tai yra faktai, su 
kuriais reikia skaitytis. ‘

Tai buvo iš tu laikų, kuomet Kad trenks kumščiu į s 
žlunga, tai saugumo ųebus ir ; Lietuvą laikė okupavę raudonie- 
kitoms mažesnėms tautoms. Im- ji rusai. Ateina Į Sandarą Dr. 
perializmas tai kaip vanduo pra A. L. Graičunas p. 
įsiveržęs pro užtvankos spragą— 
į jis nesustos, bet briausis pir
myn užliedamas kas pasitaiko 
.pakeliui. Užgrobimus reikia su
laikyti prie Baltijos valstybių 
sienų, nes kitaip jų nesustabdy
si niekur kitur.

Mūsų, Amerikos lietuvių pa
reiga yra viešai paskelbti de
mokratiniam ir laisvę mylin
čiam pasauliui, jog Lietuva grei 
čiau žus iki žmogaus, bet ver
gijos pančių neužsidės.. Šiuo , at
žvilgiu ji nepadarė jokių kom
promisų su mažiais, nepadarys 

irfsu bolševikais. 
K. Norvaiša.

kie aiškinimai. Jei Lietuva

kolimi lai
kraščių ir pamatęs J. Hertmz- 
navičių sako:

“Aha! Gerai, kad dabar boi- 
ševikai naikina Lietuvoje ponus 
ir buržujus ir steigia tikrai dar 
bininkišką valdžią...”,

J. Hertmanavičius » užsidegė.

net rašalinė pašoko.
“Lauk iš šio ofiso tu bolševi 

kų pastumdėli! Aš nenoriu s 
tavim turėti jokios kalbos!' si 
i'ko jis 
blausiai 
to laiko 
davom.

ir Graičunas kuosku- 
išdūmė per duris. Nuo 
Sandaroje jo nematy-

Pasitinkant Naujus Metus

Kadaise lietuvių, tarpe Nauji Metai buvo skaitomi didžiau
sia švente. Mat, mūsų tolimieji protėviai manė ir . tikėjo, jog 
Naujų Metų išvakarėse kokios ten galybės lemia ir nuskiria 
žmonėms gera ar blogą likimą. O kadangi dangu-s tiesioginiai 
savo paslapčių neišduoda, tai visokie burtininkai, žiniai ir kri
vaičiai bandydavo atspėti ateinančius Įvykius pagal žvaigdžių, 
saulės, mėnulio ir kitokių gamtos rieškinių.

šiandien mažai kas bepaiso tokių spėliojimų ir pranašysčių. 
Žvaigždės tiek gali pasakyti apie mus, kiek ’ Himalajų kalnai. 
Hitleris bandė “kalbėtis” su žvaigždėmis ir pats save apgavo.

Bet Naujuose Metuose gali būti ir rimtesnių pranašavimų. 
Tai yra, tie. kuriuos mes patys pasigaminam. Populiariai tas 
Vadiųąma Naujų Metų rezoliucijomis. Jų esti tiek ir tiek. 
Kiekvienas asmuo, kiekviena organizuota grupė bando pasi
gaminti tokių rezoliucijų. Ne visos jos tampa vėliau užmestos 
ant lentynos ir paliekamos sekantiems metams. Nuoprendis 
ka nors atlikti yra jau ženklas geros pradžios.

Mūsų. Amerikos lietuvių gyvenime yra daug kas gerinti 
ir patobulinti. Ateinančiuose metuose mums reikėtų stipriau 
susiorganizuoti, vadovaujantiems šūkiu: “Laimėti karą ir at
statyti nepriklausoma Lietuvą.” Šiems tikslams nesigalėkime 
nieko, nei darbo, nei auk**. nei atliekamos valandos.

Skaidymasis ir vieši ergeliai lietuvių tarpe žemina mūsų 
prestižą ir Įtaka. Nepaisant pakartotinų bandymų, tie kenk
smingi ir neigiami apsireiškimai nuolat išlenda kaip yra iš 
maišo. Naujuose metuose sumažinkim tas peštynes iki mini
mum, kad bent kiti apie juos negirdėtų ir nepasijuoktų iš mūsų.

1944 metuose reikės daug kas atlikti. Ir mūsiškė ALT. 
Sandara bus pašaukta prie spartaus darbymečio. Ji turės sustip
rėti kūrybinėmis pajėgomis. Tie kurie del šiokių ar tokių 
priežaščiu buvo pasitraukę, dabar privalo grįžti ir ateiti ki
tiems i talka. 1944 metuose bus lemiamas lietuvių tautos liki
mas ir kaip bei kuom viskas užsibaigs — žymioje dalyje pri
klausys nuo mūsų pačių.

Berlynas Liepsnose ir Griuvėsiuose

Pasėkoje keliu paskutiniu užpuolimų iš oro, išdidi Vokie
tijos sostinė ir militarizmo centras — Berlynas pavirtęs Į griu
vėsius. Patsai miesto centras, kuriame buvo valdiškos įstaigos, 
puošnūs rūmai, palociai, didžiosios gelžkelio stotys, Hitlerio ir 
kitų nazių vadu rezidencijos esą sunaikinta. Milionas likusių 
ten gyventojų slankioja po griuvėsius, Ieškodami maisto.

Sunaikinimas Berlyno yra didžiausias smūgis, kokis buvo 
suduotas Vokietijai iki šiam laikui. Tai smūgis i pačią ponų 
tautos širdį ir nuo jo hitlerine Vokietija neatsipeikės. Kaip 
sunaikinimas Rotterdam© centro privertė holandus kapituliuoti, 
taip išgriovimas Berlyno demoralizuos ir parblokš rudąjį mi- 
litarizmą. Gal būt ne iš sykio, bet ilgai netrukus.

Jei rytoj ar poryt užsibaigtų karas, tai strategai bandytų 
išrišti klausima: kas privertė vokiečius pasiduoti? Bombarda
vimai iš -oro, ar rusų armijos atakos? Didžiuma, beabejo, nu
spręstu. jog bombardavimai iš oro, nes rytuose vokiečiai dar 
palaiko frontą ir turi kur trauktis, bet nuo bombanešių jie ne
įstengia apsaugoti. Bet jei karas ir pasitęstų toliau, tai už 
Hitlerio parbloškimą didžiausias kreditas priklausytų ameri
kiečių ir anglų aviacijai.

Laisvas ir Pavergtas Pasaulis
Amerikos ir Anglijos atsakomingi politikai privalo jau da- 

>ar jsitėmyti. jog pokarinė “prosperity” arba gerbūvis priklau- 
ys nuo to, koki bus taika. Jei žmonės, kaip sako Atlanto Čar- 
|sis ištikro bus paJiuosueti nuo baimės ir "priespaudos, jie daų- 

galės gaminti ir daugiau pirkti iš kitų.

S’atistika parodo, jog daugiausiai uždarbio tenka vienam, 
s.utiiui Suvienytose Valstijose, Naujoje Zelandijoje. Kana,- 
:oie Anglijoje, Šveicarijoje, Hoiandijoj©, tai yra tose šalyse,

ARTIMIAUSIA LENKAMS 
GIMINĖ

Pirmiau lenkai skaitė savo 
geriausiais bičiuliais prancūzus, 

jugoslavus, Čechus, sląvokus ir 
rumunus. Lenkai rėmė visu sla- u 
vų susijungimo idėją, manyda
mi susirasti daugiau draugų. 
Tačiau, vėlesniu laiku pasirodė, 
jog kažkurie slavai, pav. rusai 
ir cechai galanda Lenkijai pei
lį- * ' - '

Todėl vienas . lenkų rašytojas, 
Vladislav Gieysztor neseniai pa
reiškė: “Lietuviai šiandie yra 
artimiausi mūsų giminės, ne
žiūrint, kad , jie nėra slavai ir 
jų kalba kitokia”.

Kuom pasiremiant padaryti 
toki išvada? Tur būt tuom, kad 
nepaisant gilių istorinių ginčių 
tarpe vienų ir antrų, lietuviai 
korektingai elgdavosi su lenkais, 
kuomet tieji patekdavo į sunkią 
padėtį ir veik visados pagelbė
davo. Įvyko bent trys sukili
mai prieš Rusiją ir lietuviai tei
kė paramą lenkų sukilėliams. 
Rugsėjo mėnesyje, 1939 metais, 
Lietuva priėmė tūkstančius len
kų pabėgėlių ir juos sušelpė. 
Besitariant del Vilniaus tie visi 
faktai turės atsidurti ant stalo.

gyventojų. Nuo likusios Vokie
tijos. ji buvo, atkirsta lenkišku 
koridorių. Čia niekad neišsivys
tė didesne industrija ir kraštas 
vertėsi perdirbimu gautos iš Lie 
tuvos, arba kitur žalios medžia
gos: linų, kanapių, medžių, vil
nų ir kitų dalykų.

Taigi, ekonominiai rytų Prū
sai yra artimai surišti su Lie
tuva. Jeigu jau ne visą, tai bent 
dalį jos būtų visai natūralu pri 
jungti prie atsistačiusios Lietu
vos. ?

t ' - — V.--------- -- - -y.--
DEL KO BOLŠEVIKAI 
IŠSIŽADĖJO SAVO 
"ŠVENTOS" GIESMĖS?

RYTU PRŪSIJA EKONOMI
NIAI SURIŠTA SU LIETUVA

Taip vadinama Rytų Prūsijos - 
provincija turi 34,000 kvadrati
nių kilometrų ir apie 2 milionus

Priežastys del ko bolševikai 
taip staigiai išsižadėjo savo 
himno, kuris vaizdavo visą jų 
dvasią ir priėmė naują himną 
— nėra pilnai išaiškintos. Kai- 
kurie tikrina, jog aukštieji ka
rininkai privertė tą daryti, kad 
pakelti kareiviu ūpą.

Yra žinoma, jog sovietų ge
nerolai likvidavo partijos poli
tinius komisarus armijoje. Ka
riškiai siekė paimti į savo ran
kas industrijos ir ūkio tvarky
mą. Tarp partijos ir kariškių 
buvo iškilęs komfliktas. Norė
damas uždėti militaristams stab 
džius, Stalinas pasiskelbė mar
šalu ir dabar visi turi jo klau
syti. Bet išgelbėti savo himno 
jam visgi nepasisekė. Vargiai, 
ar pasiseks išlaikyti po šio ka
ro ir komunizmą.

Lietuvos Likimas
Lietuva Kovoja Už Savo Būvį

Tarpe didžiųjų pasaulinių į- 
> vykių ir milžiniško konflikto, 
prieš daugelio mūsų akis stovi 

.Lietuvos vaizdas. Mes regime 
ją nazių mindžiojamą, terioja- 
mą. Mes girdime nusiskundi
mus, dejavimus apie areštus, 
suėmimus, priverstiną darbą ir 
mobilizacija. Skurdas, šaltis ir 
badas siaučia šiandieninėj Lie
tuvoj.

Bet tai dar ne viskas. Ant 
lietuvių galvos, kaip koks Da- 
moklio kardas, kaba pavojus 
nuolatinio pavergimo ir išnat- 
kinimo. Okupacijas, kad ir labai 
žiaurias, tenka pakęsti ne vie
niems lietuviams; okupacijos 
yra laikinas dalykas. Po jų, pa
prastai, grįžta normalis gyve
nimas ir laisvė. Bet ar grįž tas 
viskas Į Lietuvą?

Ne visi kaip reikiant įsivaiz
duoja kas atsitiktų su lietuvių 
tauta, jei jos nepriklausomybė 
būtų galutinai sumindžiota. Tas 
reikštų pabaigą daugiau negu 
tūkstančio metų mūsų istorijos 
ir dar ilgesnio periodo mūsų 
tautinio ekzistavimo. Tauta, ku
ri tiek daug prisidėjo prie iš- 

' vystymo civilizacijos centro ir 
rytų Eu-ropoje; tautas, kuri da
vė pasauliui visą eilę genijų, 
politikos ir Karo vadų; tauta, 

Ikuri išsaugodama savo kalbą
pasiurnavo mokslui ir žmoni- jos lapuose,

jai. raudoniems maskoliams pa
tekus į nagus, žūtų be pėdsako.

Ir del ko lietuvių tauta turi 
būti paaukuota kokiam nors ne
pasotinamam Molochui? Kuom 
ir kam ji yra nusidėjus? Ar ne- 
užtektinai iš jos jau yra prisi
plėšę kaimynai iš rytų, kaimy
nai iš vakarų ir pietų? Tą, ką 
ji jau paaukavo ir atsižadėjo 
praeities laikuose turėtų paso
tinti ir aršiausį imperialistą.

Bet grobikai pasirodo beso
čiais. Jie siekia nutrinti lietu
vius nuo žemės paviršiaus ir 
pasiimti jų žemę, jų turtą ir pa
čią gyvybę. Tai ne socialės tvar
kos, ne plesbicitų ir sferos klau 
simas, tai fizinio ekzistavimo 
klausimas.

Akyvaizdoje tokių perspekty
vų, kas lietuviams pasilieka 
daryti? Nieko kito, tik kovoti 
ir gintis ’ visomis jėgomis, viso
mis priemonėmis. Grumtynės 
už būvį yra vienas gamtos įsta
tymų. Lietuva nepasitrauks nuo 
istorinės scenos be pasipriešini
mo ir kovų- vien del to, kad ji 
maža. Laimės ar ne, bet savo 
laisvės geruoju neišsižadės nei 
naziams, nei bolševikams.

Tie, kurie riša ar riš tautų 
likimą turėtų atsiminti, jog ka
ro laimėjimas nebus pilnas, jei 
trys mažos Baltijos šalys liksis 
kieno nors pavergtos. Tai būtų 
Molaiinis juodas taškas, istori- 

kurio neištrins jo-

Pirkite Karo Bonus ir Štampas.

Pasėjai Linelius

mano,

mano,

Daina.

‘ Naujieji, 1944 Metai Teatneša Mums Visiems Naujų 

Džiaugsmų ir Laimės. Galimas Daiktas, Kad Juose 

Užsibaigs ir Užsibaigs Pasekmingai Tas Didysis 

Karo Konfliktas, Kuriam Lemiančią Rolę Lošia 

Mūsų Kraštas — Suvienytos Valstijos.

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų

Tėvuti mano, senuti mano, 
Pasėjai' man linelius 
Ant tos juodos žemelės.
Linelius roviau, rankeles plojau, 
Atjoja bernelis
Ant juodbėrio žirgelio.
Mergele mano, jaunoji mano, 
Pamylėk mane, jauną bernelį, 
Pralinksmink širdužėlę.
Kaip aš mylėsiu, su tavim bū- 

(siu,
Bijau tikros motulės 
Ir Rusto j o tėvelio. 
Berneli mano, jaunasai 
Ne tiek miške lapelių, 
Kiek ant mūsų žodelių. 
Mergele mano, jaunoji 
Nukris miške lapeliai, 
Taip nuo mūsų žodeliai.

Liaudies

Kai Dr. A. L. Graičunas 
Buvo Išvary tas Iš 
Vieno Ofiso

Ana dieną Chicagos bolševikų 
laikraštis “Vilnis” buvo pažy
mėjęs, jog Dr. A. L. Graičunas 
esąs sandarietis. Perskaičius tą, 
man prisiminė vienas inciden
tas “Sandaros” ofise.

Pesekoje to Laimėjimo Atsistatys. Laisva, Nepri

klausoma Lietuva. Mes Gelbėsim Jai Užgydyti 

Karo Žaizdas ir Sukurti Gražesnę Ateitį. Mes 

Dirbsime, ir Jungsimės į Krūvą, Kad Palaikyti Čia 

Savo Organizacijas, Spaudą ir Tautinį Veikimą. 

Šiuose Žygiuose ALT. Sandara Suloš Priderančią 

Jai Rolę. Taigi Linkiu Visiems Amerikos Lietu

viams Laimingų Naujiį Tvietų!

PETRAS PIVARUNAS ,
ALT. Sandaros Prezidentas

Pittsburgh. Pa.

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų
Linkiu Linksmų ir Laimingų Naujų Metų Visiems 

Savo Pacientams, Draugams ir Visiems Geros 
Valios Lietuviams. Lai Šie Metai Atneša 

Visam Pasauliui Ramybę ir Gerbūvį!

DR. EMILY V. KRUKAS
4146 Archer Avė Chicago, III

1914 - SANDAROS JUBILIEJINIS -1944

Bankietas 
Sekmadieny, Sausio-Jan. 16 d., 1944 

V1K1NG SOUTH SIDE TEMPLE 
Kampas 69th St.ir S. Emerald Ave.

BUS SKANI VAKARIENĖ, ir GRAŽUS PROGRAMAS

Visi Sanderiečiai, Draugai-Remėjai Kviečiami Dalyvauti

Pradžia 5:30 vai. vakare Tikietas S2.50 ypaiai

0, PER
vaikams lltūvol, 

aAD laisvto nevertai 
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S A N D A R A

PER MANO 
KOSTUVA

PAAIŠKINA VYT. SIRVYDUI APIE
?ltas po Tehera- 
»s keletą sykių 
yrė Staliną, bet 
leprasižiojo apie

JOJO ŠLUBUOJANČIĄ POLITIKĄ
NEW HAVEN 

CONN.
Ačiū vietiniems daly- 
kun. Gradeckui, sve- 

iš Waterburio: — Dr. ir

O Visgi Nepaaiškino

ose veltą.
?ūr būt, pagal komunistų do- 
ą, girti buržuazijos vadą yra 
nertelnas griekas”.

Vytauto Sirvydo Nudardėjimas

trodo, jog kaikurie Cleve- 
indiečiai metus skaito ne nuo 

nuo 
odžio 17 d., 1926 metų per-

kuris pagimdęs Lietu- 
ir Įtakingą”.

užgimimo, bet

Vytautą Sirvydą pažinau per 
daug metų. Asmeniškai jį būda
vo malonu susitikti, nes tai bu
vo “fain” vyras. Kaip plunks
nos darbininkas, jis vis darba
vosi lituvybės gerovei. Vis sto
vėjo už teisybę, netingėjo sek
ti spauda ir gan vykusiai savo 
pastabas duoti.

1 virš metu

jteikta Amerikos Liet 
Tarybai $117. Auka

bužinskienė, A. Žimkus, V. Kri- Muzikalis Sezonas Yra Gyvas 
paitis. 
viams, 
čiams
Mrs. Colney, p-nam Krugeliam, 
Kvaraciejui ir ansoniečiams: p. 
Bujanauskui ir Vaitkui. — MK.

draugų” sovietams 
taipgi netrūksta. Jie 
savo dienraščuis,, jie j 
atlaikė “demokratijos j

New Haven, Conn. SLA. 142 
kuopos susirinkime buvo renka
mos aukos Amerikos Lietuvių 
Tarybai. Aukavo sekanti:

Ruošiasi Minėti Vasario 16-tą

reng

versmo, 
va “pažangią 

Gedimino, Keistučio ir Vytau 
to laikais Lietuvos kaip ir ne- [ 
buvo. Ji, žinoma, ;---------- —.
prieš 17 metu, perversmui ivy-l 

Jisai vienu kartu taip smarkus. i
kiai metėsi į dešinę pusę, kad 
vos kaktos neatsimušė į mūrą. 
Aplenksiu tuos specifiškumus. 
Tik tiek pasakysiu, kad jau 
nuo tuomet pasimatė Vytauto 
kokios tai karjeros siekimas. 
Bet kas čia tų klaidų nepada
ro? Visi! Tegul 
Vytautas allright 
reikia ant jo taip 
ti.

Bet Vytautas 
dešiniųjų karštų bučkių, jis da
bar metasi į pačia kairiąją pu
sę. Tik dėl didesnio ciniškumo, 

Matai, pradžioj jaučiausi jis teškia gniužulį “kompromi- 
išgyvenau tris mėne- 
nepatyriau, jog tuose 
visai nėra vonios.

Tačiau apie 
laiko atgal, mano 

gerbiams Vytautas jau pradeda 
atsirado tik ‘ z^Sza»U0^’ pradeda tautininkuo

Sąjungą”? Lietuvių tauta Sovie- 
tija labai gerai pažįsta, nes pa
tys buvo rusų tyronijos aukos.

O, “išauklėtų nuoširdžių, įsi
tikinusių 
pas mus 
turi net 
neseniai
seimą”, kuriame reikalavo, kad 
Lietuva būtų Rusijos dalis.

Vytautas Sirvydas kalėdiniam 
Sandaros numeryje “paaiškina 
savo peršamus santykius su So- 
vietija*’. Bet aiškina, aiškina ir 
vistiek nieko nepaaiškino! Pir
miausia jis sako, kad Steponai
tis jam prikiša nebūtų dalykų, 
kad prikiša agitavimą “susidė
ti” su Rusija ir kaltinimą buvu
siu Lietuvos vadu.V • < ,

Iš kuopos iždo______ _ $25.00
A. Zimkus ___________ £.00
G. Trečiokas -------- 5.00
M. Valinčius__ _—— 5.00
V. Kripaitis_____ ,— 5.00
J. Pikelis ____________ 2.00
J. Jakaveckas _______ 2.00

kolonija pradėjo 
Vasario 16 dienos mi- 
Visos didesnės draugi-

Chicagos “Vilnis” viena savo 
straipsnį užbaigia sekančiai: — 
“Nebaigtas sukurti naujas lie
tuvis...”

Mums atrodo, jog visi lietu
viški bolševikai nėra baigti su
kūrime, nes jiems trūksta vie
no ar dviejų šulų galvoje.

taip praeina, 
vyras ir ne
greit užsipul-

Teko nugirsti toks pasikalbė
jimas:

— Kodėl tų išsikraustei iš tų 
namų? Ar kas nepatiko?

nesulaukęs iš

gerai ir 
sius iki
namuose

Ištvermė ir apmąstymas dau 
giau nusveria negu milžino j ė-

Keistų dalykų pasitaiko 
šaulyje, 
rėdami 
serbams 
marša

pa- 
no-Katalikiški kroatai, 

pravoslavams 
bolševikiškus 
būrius ir 
į politinį

atkeršyti 
nuėjo į 

Tito Broz 
rirto

su” į tautišką spauda. Jis čia 
tiesiog pasako, kad “prieš lie
tuvių visuomenę guli pareiga 
geriau Sov. Sąjungą pažinti ir 
išauklėti jai nuoširdžių, įsitiki
nusių draugu! (mano pabrauk
ta).

Dabar toliau tęsia p. 
das, kad “kompromiso 
reikalauja 
neabejotino 
su Maskva

iš lietuviu 
pasiryžimo 
užsienio

Nugi tegu p. Sirvydas tik pa
siskaito savo paties žodžius, ku
riuos aš net pabraukiau ir pa
matys, kad tai ne mano prie
kaištas, o jo paties “gilioji min
tis”. Dėl kaltinimo buvusiu Lie c 
tuvos vadų irgi lai tik p. Sir
vydas pasiskaito savo atsakymą 
p. Lubėnui ir ten pamatys, kad 
ne mano priekaištai, bet jo pa
ties žodžiai.

Ir dabar turint visą tai prieš 
savo akis, turint po ranka vi
sus Sirvydo žodžius juodu ant 
balto, kaip kitaip galima pava
dinti, jei ne Sirvydo nudardė- 
jimą? Išvada savaime darosi, 
kad čia niekas kita, kaip tik a- 
gentavimas bolševikams. Kam 
dar tokius rašinius į tautinę 
spauda dėti ir paskui kam nors 
prikaišioti “ne susivaikymą, kas 
kur ir kaip”? 4

— J. Steponaitis.

SLA. 142 kuopos surengtoje 
vakarienėje, tam pačiam tiks
lui pelno liko $42.50. Laike va
karienės, vietinis klebonas kun. 
Gradeckas aukavo $20.00, Mrs. 
Colney, iš Waterbury — $5.00.

Surengime vakarienės pasi-

o
karas

r du pešasi, tai trečias 
pasinaudoja.

New Haven, miesto auditorija 
— Woolsey Hall yra užimta 
daugiau, negu kitados. Ją ap
lankys nemažai pasaulio garse
nybių. Laukiama atvykstant 
simfoninių orchestrų ir operų.

Mieste . yra nemažai kariškių, 
kurių uniformos pagražina pu
blikos judėjimą. Kas dien virš 
namų kaminų skraido orlaiviai. 
Jie tai yra mūsų saugotojai ir 
už

— Ar šis kelias veda į tą na
mą, kuriame gyveno Dr. Vin
cas Kudirka?

— Taip, taip, kelias tas pats. 
Bet nesiskubinkite tamstos, juk 
jo nebėra gyvųjų tarpe.

Paaiškino

tai juos gerbiam. — A. V.

Šių Dienų Patyrimo

— Kaip tai, Tamsta pirma 
elgetauji, o paskiau eini pra
gerti...

— Pirmiau dariau atvirkščiai: 
pirma 
Dabar 
laimę.

dirbau, paskiau gėriau, 
kitaip noriu išbandyti

Nusisamdę busą, būrys kau
niečių važiuoja į Suvalkiją. Pa-

Mūsų 
tis prie 
nėjimo. 
jos suėjo į vieną būrį, kaip
Amerikos Lietuvos Tarybos 
skyrius. Sykiu' su- 'minėjimu 
bandysime sukelti aiikų ir par
duoti karo bonų.

Vasario 16 dienos programas
bus gražus. Būtų gerai, kad j keliui sutinka kaimietį ir klau- 
gautumem kalbėtoją iš A. L.!šia jo: 
Tarybos centro. Jeigu kuris ta- j ~ 
rybos narių atvyktų į rytines' j ■/ 
valstijas, tai aplankytų kelias 
kolonijas. Tuom viskuom ru- 
pintis yra išrinkta komisija. ; m 
darbavo p-nai Pikeliai, p-ni Da-y(

Didžiausias miesto parkas y- 
ra Philadelphijoje, tai Fair
mount Park. Jis užima 3,845 
akerius.

Linksmų ir Laimingu Naujų Metų 1
PROGRESS Furniture Co. Krautuvės Vedėjas ir

Darbininkai Linki Visiems Savo Kostumeriams

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų
Linksmų ir Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems

Sandariečiams ir Visiems Chicagos Lietuviams!’“''
Teatneša Jie Mums Karo Laimėjimą ir Kartu

Nepriklausomybę Lietuvai.

3232 S. Union* Ave. Chicago, Ill.

Phone YARds 0599

Ir Draugams Geriausios Laimės ir Pasisekimo

NAUJUOSE 1944 METUOSE!

\ Furniture C®
J. A. KRUKAS, Vedėjas

3222-24-26 S. Halsted St., Chicago, Ill
PRIE 32-ROS GATVĖSLINKSMŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ ‘t 4

Linkiu Visiems Savo Pacientams, Draugams ir 
Visiems Chicagos Lietuviams Linksmų ir 

Laimingų Naujų Metų.

Širvy- 
kelias 
tautos 
stovėti

politikos 
re- klausimais!” O kokis gi tas Ma- 
su-|Skvos “užsienio politikos klau

simas”? Nugi, kad Rusijos ru- 
bežiai būtų tokie, kokius nusta
tė rusai su vokiečiais po to gar
saus Stalino su Hitleriu pasi
bučiavimo! Jei tokis Vytauto, 
ar kieno kito raštas būtų pasi
rodęs Vilny ar Laisvėj, tai būtų 
labai paprastas dalykas.

Naujiems Metams
„ DR. J. KULIS

SMAGI, JAUKI IR MALONI NŽEIGA

vi-

nulėkti 185 
manoma pavartoti

Naujasis vokiečių “slaptas 
ginklas” yra 20 tonų rakieta, 
kuri iššauta gali 
mylias. Ją 
prieš Angliją.

Bet toji rakieta įsigadys ir 
patiems nazių vadams, kai rei
kės bėgti iš Vokietijos į neitra- 
lias šalis. Pirmoje rakietoje, 
beabejo, išskris pats Hitleris.

Klausimas: Ar gali gyvame 
žmoguje dūšią atskirti nuo kū-

Atsakymas:' Aišku, kad gali! 
Pav. mūsų bolšvikų kūnas yra 
Amerikoje, o dūšia Maskvoje.

— Eolas.

Keistas Laikraštininkas visuo-

Naujieji metai vėl atėjo, 
Naują viltį skleidžia. 
Tat pareiškime kiekvienas 
Ko širdis mūs geidžia. 
Daugel, daugel tų troškimų, 
Ką aplink skrajoja;
Daugel įvykių, sprendimų, 
Ką prieš mus sustoja — 
Gal nudžugins visu sielą, 
Baimę nuraminę, 
Ir didžiuosis vėl lietuviai, 
Laisvę sau grąžinę.
Daug tvirtesnis yra žmogus, 
Kuris viltį turi 
Ir pavojaus valandoje 
Priekin ramiai žiūri.
B_kim tikri, mes tautiečiai, 
Lietuva ne žuvo;
Ji numes priešų retežius, 
Laisva bus kaip buvo. 
Baigiam eiti vargo slėnį 
Ir skausmus kentėti... 
Naujuos Metuos, naujai

3259 S: Halsted St. Chicago, Ill.

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

LINKSMŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
Linksmų ir Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems 

Sandariečiams, ir Visiems. Chicagos Lietuviams!
Teatneša Jie Mums Karo Laimėjimą ir Kartu 

Nepriklausomybę Lietuvai.

JUSTINAS CHILIAUSKAS

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

Anglų rašytojas Gilbert Ches 
terton, kuris neseniai mirė, y- 
ra parašęs šimtą apysakų, eilių, 
dramų ir pan. Bet jis buvo be
galo keistas žmogus.

Jis redagavo ir vieną savait
raštį. Dažnai pasitakydavo, jog 
Londono gatvėse jis nusipirk
davo savo laikraščio ekzemplio- 
rių, kad prisiminti kur yra jo 
redakcija. Sykį jis telefonuoja 

Aš esu prie Harbo- 
kaip

žmonai:
rough Market ir nežinau 
pareiti namo.”

Arbatos Istorija

ta

Arbatos tėvynė yra Kinija. Iš 
i ji prasiplatino į Ceiloną, 
dijoje, Brazilijoj ir kitur. Į 
tropą ją atvežė Rolandai, 
?tais. Neužilgo ji pasiekė 
ją, Pranc_ziją, Vokietiją, 
voje pradėjo gerti 1640 
s.

1610
An-

me-

Čerepoko aliejus vartojamas 
eterių veidų pagražinimui.

Jų linija mums žinoma ir,jie 
tąja linija sau drožia, ar kam 
patinka, ar ne. Juk dr. Graiču- 
nas ir visa eilė kitų “įžymybių” 
skaitęsis, dar ir dabar besiskai- 
tą “sandariečiais”, numaršavO 
į bolševikų pastoges ir ten da- 
;bar šildosi, kai muselė saulės 
spinduliuose. Bet Vytautas pa
noro išbandyti savo laimę tau
tinėje spaudoje. Jis panoro būti 
tuo ricieriu, kuris “atkrapšty- 
tų akis” tautiškai spaudai ir į- 
tikintų, kad Stalinas tikrai yra 
lietuvių “saulė” ir mūsų
menės pareiga yra geriau su tą
ja “saule” apsipažinti ir išauk- 
klėti jai nuoširdžių, įsitikinusių 
draugų !...

Nieko sau, Vytauto “kompro
misas” ! Sirvydas save pasistato 
to Rip Van Vinkel rolėje, kuris 
išmiegojęs 25 metus, nežino, 
kas įvyko, kas pasidarė. Bet 
Sirvydas tiek metų nemiegpjo! 
Tai kodėl jam nežinoma, kad 
Lietuva niekuomet neskerečiavo 
prieš Sovietiją, kad visuomet 
palaikė ko draugiškiausius san
tykius, kad buvo daromi vizi
tai ir revizitai tarp abiejų val
stybių, nors Sovietiją to ir na- 
darė, pav. pasižadėjimą Lietu
vai atmokėti skolas giriomis-, ir 
kt. ' v

Kodėl Vytautui nežinoma, 
kad nežiūrint dėjimo didžiausių 
pastangų sugyventi su rusais, 
vistiek jie užmaurojo ant mūsų 
žemės, naikino turtą, naikino 
kultūrą, naikino žmones? Juk 
jei Sirvydui visa tai būtų žirto- 
nąa, tai ar jis siūlytų “lietuvių 
visuomenei geriau pažinti Sov.

lai- 
(mei

Turime tikėti!
, Ne diktatoriai, tironai 

Viršų šiandien ima;
, Ne vergijos pranokėjai 

Riša mūs likimą!
Nuo Balkanų iki Alpų, 
Lig Baltijos kranto,
Tautos tiįci tiems, ką rašė,': 
Čarterį Atlanto. .

> Jiems likimas-’bus nuskyręs
• Naują kurt gandynę . - •,
Ir prikelti iš griuvėsių 
Pavergtą tėvynę . ..

— Patrimpas.

Užeigoje

— Kiek tamsta išleidžiate į 
savaitę alaus?

— Nedaug, apie trejetą bačkų.
1 — Jūs du syk tiek išleistu- 

met, jei piltumėte pilnus stik
lus.

Amerikiečių farmeriai prieš 
karą klausydavosi radio tris 
valandas į parą, dabar gi pra
leidžia 5 vai.

LINKSMŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
Linksmų ir Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems

Sandariečiams ir Visiems Chicagos Lietuviams!
Teatneša Jie Mums Karo Laimėjimą ir Kartu

„ Nepriklausomybę Lietuvai.

FRANCES SADAUSKAITĖ
Į’ l 4 V - fl ■ .

LINKSMŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ ■ į
Linksmų ir Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems $ 

; Saiįdarięčiams ir Visiemą Chicagos Lietuviams!
Ą Teatneša Jie'Mums Karo Laimėjimą ir Kartu ji 

Nepriklausomybę Lietuvai.

M. K. ŽILIUS
A I

j Linksmų ir Laimingų Naujų Metų
£ Linksmų ir Laimingų Naujų Metų Linkiu Visiems 
4 Savo Kostumeriams ir Visiems Lietuviams.

INSURANSE REAL ESTATE

: M. J. KIRAS;
3261 S. Halsted Street Chicago, Illinois

1

7&

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
s KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CIŽAUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

CLAM HOUSE
A. ČIŽAUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir 

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SO. BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass.

H
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tae Jiegomis, 
ifime

me gyvenime 
įsiskundimus, 
kurie galėtų 

ką darbą, o 
į, kurie galė-

dar.

psnių juos išgvildenti, dar sun- pradžios, pradėti kūrybinį dar
kiau, kad visiems tos priežastys bą, kur reikalingos žmonių ma- 
atrodytų svarbios, bet paliesiu sės.
čia kelias, kurios atrodo lyg ir
Ryškiausios.

iaučiasi pasenę, antri per 
apsikrovę darbais ir laiku 

laukia, kad 
• tokių, ku-

kaip ten nebūtu.

ni, daug kurie 
pradėtų, 
s visviei
ųjų eilės buvo retos, gi da-
nis karas visai jas išretino, 

vykę, išsiskirstę.i jie

Lietuviškas veikimas sil
ūrą tų gausių įdomių 
mų, retesni mitingai, 

mažesnes aukų sumos ir pana
šiai. Jeigu ką paklausi apie vei
kimą bendrai, tai žmonės ne
mini dabartį, o nešasi į tuos 

laikus, kuriais galima 
pasididžiuoti ir pasi- 

Visada kalba kaip a. a. 
jų kolo- 

žmonių 
tūkstan-

Tode 
pnėja,

praeities 
pasigerėti 
guosti.
J. Vilei 
niias, kaip

doleriu

ankėsi po 
tūkstančiai 
ir desėtkai
į išlydėdavo, iš mū-

laikais daugtais
u pajamų

lr jei 
vadovav 
sakymas

sin
kiel

kurie ta 
bevei
tie paty: 

same, gal

kas jiems 
dirbo, at-p

visada vienas: 
ką čia su- 

mūsų 
si pil

eiles
bet v

>ti

kad
kuri 
sek m

ne

nes

sos.
taip

įsipynęs 
išnagri- 

susitvar- 
lėtume. O būtent, žmo-
patys, norai ir tie patys, 

dar sunkesnėj padėty, 
s, kur tos lė- 
lūsų tautiečiai 
veiklūs. Bet 
aukos Raudo- 
d’ams, to ne
is reikalu.
per tuos tre- 

i labai susti- 
liai, taip

.r pasidarė 
šykštūs, 
ižginčija

prėjome, kaip as 
ir visuomeninei.

Kiek pajėgų iv; 
fesionalų turime,
stiprūs mūsų bizniai, 
patogūs namai, geros 
žvilga automobiliai, 
ir

į sričių pro 
kie geri ir 

gražūs ir 
tarnybos, 
išaiuginti

darbai eina 
erai, pas daug ką yra laisvas 
ienas kitas doleris, o kiek ben- 
ro turto visuomeninio turime, 
leidžiamės savo bažnyčiose, 
lokomis kas tik norime savo 
lokyklose, turime net savo ko

legijas. Laikraščiai kuoįvairiau- 
si, pritaikinti vi: 
rui. Renkamės 
klubus, piknikai 
laidotuvės mūši 

Atr

ame

do, Kad vi 
galimybėse 
r finansini
ras

skomui ir ne
savo sales ir 
lūsų laukuose, 
kapuose.
ose srityse ir 
mes dalyvau- 

> mūsų stovis 
jur yra kam 
vadovauti 

neturėjome 
žinimo, o

net
da-

Turime Lietuvi 
irią Amerikos \ 
t pripažįsta, bet 
t finansinę gali

atsto be, 
ne 

kuriai duoda 
mybe gyvuoti 
etuvos nepri-

>mybės idėją.
• atstovybės ir konsulatų 

; informuoti, patir
pti ir visa tai juk 
doti didesnei veik-

pat

'.SUlU į, 
t a mis

inome

konferencija ir 
' jos parodė, kad 
ko siekiame, tik, 
atrodyti, kad ne

šie

?1, dvi 
mu ir

Gruodžio-Deed

Taip P

K-

nepriklauso

Vyrai Anglijoj© Yra 
Namų "Bosai"

1944 metais orlaivi 
cija Amerikoje pasiel 
mėnesi.

Suminkštėjimas k 
nuolatipė liga Kinijoj 
je-

kitaip pažiū- 
priminė, jag 
yra vis vien 

jam priklauso visas

rykų
laikė
nė ir
mo”.
kaitos
tai pavogė jo automobili
turėjo eiti namo pėsčiai

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų

prenm.

7 ta

Pageidavimu Yra, kad Amerika ir Visos Jungtines

mų Okupantų ir

Mūsų Sandara,

palaikytoja pritrauktų Būrius NIr Lietuviškumo

Rėmėjų ir Darbuotojų!
M.

S. ALT. Sandaros 100 Moterų Kuopa

CHICAGO, ILLINOIS
S.
F.

2.00
4.00
4.00

Apart to, šios kuopos nariai

“Missouri”, sutrumpinus Mo., 
yra kilęs iš indionų žodžio “ne
švarus”. Tai daugiausiai palie
čia upių vandenį. Missouri yra 
valstija nuo 1821 metų.

Nemiega ir Mūsų Tvirtovė — 
South Bostonas

Tikimės, kad ir kitos kuopos 
neatsiliks nuo virš pažymėtų 
kuopų. Pradėkime Sandaros Ju
biliejinius metus su smarkesne 
darbuotę! — Sekretoriatas.

$5.00 
5.00 

10.00

Sandaros 
auką Sanda-

Ta pačia proga 
kuopa prisiuntė ir 
ros Namo Fondui sumoje $25.00

auką spaudos fondui sekančiai:
Jonas J. Kvaraciejus 
Ant. Orentas ir žmona 
J. P. Trečiokas ir žmona

Daug ką Svarbaus, Daug ką Lemiančio. Mūsų

Skaitykit “Sandarą”

Kaipo Tautiniai-Demokratinės įdėjo

Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems Sandariečiams 

Ir Visiems Amerikos Lietuviams. Šie, 1944 Metai Atneš

Tautos Laimėtų Karą, Kad Lietuva Atsikratytų Sve 

Būtų Nepriklausoma ir Pagaliau, k

Ir kada taip kiekviena pajė-
I ga reikalinga, mes nepasitiki-

w . 1 . . . . . I ...Sroviniai nesutikimai, pasiskir me savimi, jeigu negalime gra- 
stymai, 'hegęrbimas kitų nuo
monės ir nepasitikėjimas, visa 
tai pagimdė vieną bendrą nepa
sitikėjimą visais. Duodant auka 
dažnas pagalvoja ar pasieks ji 
savo skirto tikslo, šią žalą ga- kol neužkliuvam už kelinto ir 

atitaisyti tik nuoširdžiu darbas sustoja.
bendradarbiavimu ir jun- Tautiškam darbui ieškoti dar- 

I gimosi visu lietuviu vienam tik- bininku su žvake nereikia, ku
Islui. rie gali ir nori dirbti nėra pa-

. „ .. . sislėpę.. . O tie, kuriuos reikiaI Kita ryški priežastis — nusi- . , v.T_ . .. , .. ;ieškoti, kad ir butų mokyciau-ivylimas. Kaip žinome daugelis i . .._ . isių, jie netinka vien del to, kadmūsų grizo senon tėvynėn ir|. ... . . x ....... ,T . „ lyra akli ir kurti tam, kas su- mėgino įsikurti. Nusivežė sun- r . ,jkiai uždirbtą skatiką, del pasi-1 Prantama “ matoma krekvie- prisiuntė Kalėdinį sveikinimą ir 

i keitusių sąlygų, del infliacijos, i 
biurokratizmo, o kartais ir del 
savo pačių klaidų, jie nustojo I 
Lietuvoje viską ką išsivežė ir i 
parvežė čionai labai niūrų Lie
tuvos vaizdą. Mūsų pačių lie
tuvių klaida 
kad užsiėmę valstybės kūrimo
si, visai dar nepatyrę, tarp ki
tų klaidų padarėme ir šią klai
dą, kad nesugebėjome jiems pa
dėti. Nemokėjome išnaudoti tos į 
stiprios ekonominės pajėgos, ku , 
ri taip gausiai plaukė į mūsų Į 
kraštą pirmąjį nepriklausomy
bės dešimtmetį.

Ne geriau darėme siųsdami 
per metų eiles “aukų rinkėjus” 
ar tai politikos ar 
reikalais.

Norėdami daugiau 
jie nušviesdavo 
norėdami sukelti pasigailė- i ©
ir pareigų jausmus ir iš- žytis darbas darbas, visgi reikš 

gauti daugiau aukų, o kaip tos daug daugiau, negu eilės skam- 
bendrovės, bankai ir akcijos žu- bių, išmintingų, bet neįvykdytų 
vo, Lietuvos vyriausybė nemo- rezoliucijų, 
kėjo tinkamai pareikalauti at
skaitomybės ir atsakomybės.

Ar daug iš tų “aukų rinkėjų” 
pasakojo apie tikrą, kasdieninę 
Lietuva, ar daug kas girdėjo • 
kaip Lietuva kūrėsi, kokie nau
ji rūmai ligoninėms, mokykloms 
pastatyti, kaip visi privalėjo mo 
kytis, kokios galimybės augštes 
niam mokslui, kaip darbininkai 
gyveno, jų uždarbiai, visuotina 
medžiagiška apdrauda. Kiek mi- 
lionų sudėta į nusausinimo dar
bus, ypač Panevėžio apskrity, Į 
apie Pagiri tūkstančiai hektarų Į 
naujų žemės plotų atgauta nu
sausinant pelkes, kurios didžiu
liai traktoriai iš tos pat Ameri
kos arė ir kur kūrėsi naujos so-' 
dybos. Elektrifikacija, beveik 
naujas miestas Kaunas, cukraus 
fabrikai, skerdyklos, kurios ga
li lygintis su daug moderninių 
fabrikų Amerikoje.

Geležinkeliai, plentai, 
išvedžioti, 
Amerika 
kokie jie 
mažai valstybei, 
jais didžiavomes. 
čiais kūrė, mes gi 
čiais. Lietuva jums daugiausiai Į terbury, Ct. vėl pradėjo gyvai 
parodyta per partinius akinius, 
kurie visaip mato. Šią pamati
nę klaidą tik laikas išaiškins ir 
išdilins.

Be tų priežaščių yra dar vie
na klaida, atsiradusi ne iš blo
gos valios, daugiau iš kuklumo. 
Ją susipratę galime pašalinti ir 
pagerinti mūsų veiklą. Būtent 
pasitikėkime tomis jiegomis ką 
turime, neieškokime to ko ne
turime.

Išaugę, sustiprėję kaip augš- 
čiau minėjau, mes savo visuo
meniškam veikimui taikome 
per augštą mastą, kuris tiktų 
daugiau gyvuojančiai valstybei, 
su jos diplomatais ir politikie
riais. Užsimiršome, kad turime 
grįžti ir pradėti darbą iš pat Į

žiai ar gerai minčių savo išdės
tyti, dažnai tylime ir laukiame 
ką kiti padarys, pasakys. Ir taip 
stumiame darba nuo vieno ant t
kito, o tas kitas ant trečio, pa-

įsu

gų, 
šiai

įsikurti, 
uždirbtą skatiką, del pasi-| „ .

nam žmogeliui.
Ne kiekvienas kurs yra profe- 

jsionalas ir daugiau kiek pamo
kytas moka ir tinka visuomenei 

I vadovauti. Pirmiau mokslo sto
vi asmeniški sugebėjimai, auto
ritetas, noras ir pasišventimas. 
Inteligentui matau tik tą “pir
menybę”, kad iš jo daugiau ti
kiuos, daugiau reikalauju.

Daug gero matau negausioj 
Lietuvos inteligentijoj, bet vis
gi Lietuvos nepriklausomybės 

1 atstatymo šulu skaitau mūsų 
kaimietį su jo dideliu darbštu
mu, nepalaužiama valia, atkak
lumu ir sauvališka meile prie 

Isavo žemės.
Todėl ilgai nesidairykime, su 

Naujais Metais pasiryžkime dir 
. bti kaip kiekvienas galime ir 

gauti pini- mokame, taip kaip Jūs kad sa
višką ■tam-Įfcoįe “Vileišio laikais”.

Kiekvienas, kad ir labai ma-

Clament Sabet (naujas) 2.40
Viso ________ $28.60

S. Dariaus 317 post pren. $4.00
J. Aleknos prenm. ___
Am. Liet. Piliečiu D-jos 
Clement Sabet

Lietuvoje buvo,

tai biznio

atrodo 
menki 
dideli

Šiomis dienomis p- J. Araus- 
kas prisiuntė duokles ir prenu
meratas sekančiu asmenų: C v

V. Sinkevičius (40 kp.)
Jurgis Sinkus _____
L. Stasiulis ________
Frank Zokas _______

Sinkus __________
Stankevičius _____
Arlauskas _______
Alukonis, Jr.-------
Jakštys___________
Jakubauskas _____
Wallace (naujas)__ 2.40

A. V. Devenienė , sį,

Sandaros 
Centro

Dar 
skelbiame sekančias sumas pi
nigų: — Sandaros 33-čios kuo
pos sekretorius, p. K. Mickūnas, 
iš Norwood, Mass, prisiuntė tos 
kuopos narines duokles už 1943 

’Įmetus šių narių:
] K. Mickūnas _________  $2.40

J. M. Pečiulis__________2.40
J. Versiackas _________ 2.40
Eva Baužienė _______  2.40

Vasiliauskienė _____  2.40
M. Tumavičienė ___  2.40

Viso __________   $14.40
Taipgi ši kuopa prisiuntė ir 

lauką Centrui, kaipo Kalėdinį 
sveikinimą sumoje $5.00.

prieš šventes gavome ir

Iz.

Jau Pasijudino ir Sandaros 
Kuopa, Waterbury/ Conn.

keliai
palyginti su 
dalykai, bet 
buvo jaunai,

Ir kaip mes
Kiti šimtme- j * Per tūlą laiką mažiau 
tik dešimtine- kusi Sandaros 11-ta kuopa,

litą

vei-
Wa-

darbuotis. P-nas J. P. Trečiokas 
prisiuntė narines duokles 
šiuos narius;

Jokūbas Ažunaris_____
Katrė Ažunarienė ____
Petras C. ‘ Krugelis ___
Izabelė Krugelienė____
Jonas J. Kvaraciejus __
Antanas Orentas----------
Pranė Orentienė _____
Pranas Pinavičius_____
Julia Pinavičienė _____
Dr. M. T. Colney (skait.)
Petras Motiečius (skait.)
Jurgis Žemaitaitis 
Anna E. Žemaitaitienė 
J. P. Trečiokas -----------
Paulina M. Trečiokienė 
Neskelbiama pavardė __

Viso

už

2.40
.40

2.40 
.40 

2.40 
.40 

2.00 
2.00 
2.40

.40
2.40
,40 
.40

$23.60

$5.00 
__ .80

1.60 
3.40 

___ 2.40 
1.00 

... 2.40 
___ 2.40 
___ 2.40

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų
Naujiems Metams Atėjus Aš Sveikinu Visus Savo

Draugus ir Visus Lietuvius Linkėdamas, Kad

Juose Išsipildytų Didieji Musų Troškimai:

Laimėti Karą ir Atstatyti Nepriklausomą

LIETUVĄ!

Kad Tas Įvyks — Turėkime Tvirtą Viltį ir Ją

• Paremkime Gyva Akcija!

DALEN’S DRUGS
PAUL DALEN, R. Ph.

4187 Archer Avė. Chicago, UI

Neseniai viename Londone 
į teisme iškilo šeimyninė byla. 
Žmona atsikreipė į teisėją nu- 
siskųsdama, kad vyras neleidžia 
Jai atsivesti į namus jos seserį 
ir pavaišinti. Toji žmona uždir
banti daugiau negu vyras ir 
todėl ekonominiai 
nuo jo.

Teisėjas vienok 
rėjo į dalyką. Jis 
namų šeimininkas 
vyras ir

Boonville, Mo. vedė; 
dirbtuvės J. W. 
paskaitą temoje: 
koki nauda iš v 
Kuomet jis apie 
salę, tai patyrė.

W.G.E.S. — Kiekvieną Vakarėlį 
Aštuntoje Valandoje — W.G.E.S

SVEIKINAME „

LIETUVIŠKĄJĮ

PASAULĮ

NAUJUOSE

METUOSE.

Atmink Kareivi

POVILAS

Linksmų ir Laimingų Nauj
LINKSMIAUSIŲ ir LAIMINGIAUSIU

LINKIME SAVO KOSTUMERIAMS.

IR VISIEMS CHICAGOS LIE

Mikas Jovarauskas ir Jon<
SAVININKAI



sandara

Gausinga Parama VISOKIE NUOTIKIAI IŠ

Aukos. Kurias Prisiuntė Amerikos 
Lietuviu Konferencijai Pittsburghe

BOSTONO PADANGES
Nauja Valdyba Sandaros 
Kuopoje

Dūmas, iždin. A. Namaksy. Di
rektoriai: Dr. A. Kapočius, W. 
V. Amzie, J. Arlauskas, adv. K. 
Kalinauskas, p-lė F. Grendaliū- 
tė, V. Jaukštas ir J. Petraus-

SLA. 126-ta kuopa — New York, N. Y.--------------------- 5.00
Marijona Čepaitienė — Chicago, Ill.--------------------------- 100
J. A. Jankauskas — Boston, Mass. __________________ 10.00
SLA. 35-ta kuopa — Wilkes Barre, Pa. ______________ 5.00
Amerikos Lietuvių Kareivių Motinų ir Tėvų Organizacija

Chicago, Ill. per Jadvygą Čepulienę---------------------  25.00-
Mr. & Mrs. A. J. Viznis — Bridgeport, Conn. ---------- 5.00
SLA. 23-čia kuopa — Shenandoah, Pa. ______________ 5.00
SLA 11-ta kuopa — Waterbury, Conn. ______________ 10.00
Pralotas Maciejauskas — Los Angeles, Calif. ------------- 10.00
Antanas Žiemys — Rochester, N. Y. ------------------------ 10.00
AT,RK Fed. ir Sv. Jurgio Parapija — Norwood, Mass. 100.00 
Draugystės Palaimintos Lietuvos — Chicago, Ill.---------- 15.00
Moterų Sąjungos 64-ta kuopa — Detroit, Mich. ----------  25.00
Vareria Sungail — Westwoood, Ill. __________________ 5.00
Lietuvių Draugiškas Klubas — Detroit, Mich. ----------  22.00
Akrono Lietuvių Dr-jų Taryba, Akron, Ohio ------------- 20.00
Moterų Sąjungos 26-ta kuopa — Cleveland, Ohio -------  10.00
Mrs. Liudvina Misienė — Cleveland, Ohio ---------------- 1.00
Šv. Kazimero Akademijos Draugija — Chicago, Ill.----- 10.00
LRKSA. 109-ta kuopa — New Britai, Conn.---------------- 10.00
LRK. Moterų Sąjungos 38-ta kuopa, New Britai, Conn. 10.00 
Lithuanian Independent Political Club — Waterbury 40.00 
Mr. & Mrs. Makarevičiai — Waterbury, Conn. ---------- 10.00
LRKSA. 160-ta kuopa — Chicago, Ill.  -------------------- 5.00
SLA. 371-ma kuopa — Cambridge, Mass. ------------------ 5.00
Ansonijos Lietuvai Gelbėti Dr-ja — Ansonia, Conn. — 10.00 
L. K. Vytautos ir Klubo Dr-jos, Bridgeport ir Ansonia 5.00 
Šv. Kazimiero Parap. Susirinkimo Auka, New Haven Ct. 52.00 
American Friends of Lithuania, Inc., Waterbury, Conn. 5.00 
Mrs. Skrebumenė — Chicago, Ill. ------------------------------ 1.00
Elizabeth Samonienė — Chicago, Ill. ------------------------ 1.00
Kun. širvaitis — Chicago, Ill. _______________________ 1.00
Kun. Pininskas — Chicago, Ill. _____________________ 1.00
Pranas Bajoras — New York, N. Y. _________________  5.00
Dr. P. Vileišis — Waterbury, Conn. __________________ 1.00
Mr. Tauter (?) ________________________________ 1.00
Mr. Ramanauskas (?) ______________________________  1.00
J. Andriukaitis (?) ________________________________ 1-00
J. Brazauskas — Cleveland, Ill. _____________________  5.00
S. Mockus — So. Boston, Mass. _____________________  1.00
Juozas Lekys — So. Boston, Mass.____________________ 100
Mrs. Jakavičienė — Chicago, Ill. ____________________ 1.00
S. Atkočiūnas — Chicago, Ill. _______________________ 100
P. Oksaitė — Chicago, Ill. ___________________________ 1.00
P. J aka vielutė — Chicago, Ill. _____________________  1.00
Chicagos Krakiškių Klubas — Chicago, Ill. __________  5.00
SLRKA. 254 kuopa — Pittsburgh, Pa. _________ *_____  5.00
J. Grinius — Philadlphia, Pa. _______________________  1.00
Paul Miller — Chicago, Ill. _______________________  10.00
S. Bakanas — Pittsburgh, Pa. _______________________  1.00
Kun. Antanas Deksnys — Chicago, Ill. ______________  10.00
Mrs. A. Levanienė — E. St. Louis, Ill.________________ 1.00
Kun. Antanas L. Deksnys — E. St. Louis, Ill. ________  5.00
SLA. 134-ta kuopa — Chicago, Ill.__________________ 10.00
Jonas Vaivada — Philadelphia, Pa. ________________ 5.00.

ALT. Sandaros 7-tos kuopos 
susirinkimas įvyko gruodžio 19 
dieną, 1943 m. Sandaros svet., 
124 F. St., So. Boston, Mass. 
Susirinkimas buvo gan skaitlių- 
gas ir nutarta daug svarbių 
dalykų. Be to, dar bdvo išrink
ta ateinantiems metams valdy
ba: — pirm. S. Jakubauskas; 
vice-pirm. J. Burba; sekr. S. 
Kontautas; fin. sekr. J. Arlaus
kas; House Komisija: B. Pečiu
lis ir J. Sinkus; korespondentai: 
J. Lekys, F. Kesleris, J. Tuini- 
la ir J. Arlauskas.

F. J. Bagočiaus Byla Vėl 
Išmesta Iš Teismo

F. J. Bagočius dabartiniu lai
ku labai užimtas darbais. Mat, 
jis yra padavęs keturius susi
vienijimo narius teisman po 
$10,000: J. Leki, J. Tuinilą, J. 
Arlauską ir K. Mereškevičių už 
tai, kad jie nurodė jo padarytas 
Klaidas susidedant su bolševi
kais.

Bet visa nelaimė, kad tas

Kviečia Chicagos Lietuvius' Pramogą 
Dariaus-Girino Legionierieriy Postas

Kur Sulauksite Naujus Metus?

Šia savaitę ne vienas statys 
sau klausima: kur būtu pato
giausia sulaukti 1944 metus. 
Suprantama, vieni praleis na
mie, kiti važiuos Į didmiestį, 
jieškos vietų kur būtų galima 
linksmai ir smagiai praleisti 
laika, sulaukiant Naujus Metus.

Norint linksmai ir smagiai su
laukti Naujus Metus, kai kada 
kaštuoja labai brangiai. Kad 
Chicagos lietuviai galėtų sma
giai, linksmai ir nebrangiai su
laukti naujus 1944 metus, lietu
viškas DARIUS-GIRĖNAS Pos
tas 271, Amerikos Legiono, savo 
svetainėje rengia 1944 metų su
tiktuves. Balius prasidės gruo
džio 31 dieną, 7 vai. vakare ir 
tęsis iki sulauksime 1^44 metus.

Šiame Amerikos lietuvių pra
eitojo karo legiomerių sulauk- 
tuvių naujų metų baliuje bus 
Įvairių žaismių, juokų, laimėji
mu, ir linksmų šokių prie šau
nios orchestros. Kas dar iki šiol 
nesatę niekur kitur pasižadėję

naujus metus sulaukti, tai ne
atbūtinai atvykite į Dariaus- 

j Girėno salę, 4416 S. Western 
Į Ave., gruodžio 31 dieną.

Svarbiausia už viską yra tas, 
kad visas pelnas nuo naujų me- 

' tų sutiktuvių baliaus eis del 
: Chicagos Service Mens’ Centro. 
‘ Atsiminkime, kad mūsų sūnai,

■ vyrai ir broliai yra pasirengę 
' padėti savo gyvastis del mūsų
■ šalies laisvės ir del laisvės visų 
įšaliu, diktatorių pavergtų, sy- 
j kiu ir del laisvės mūsų tėvų
krašto Lietuvos.

Už tad kas tik galėsite, visi 
esate nuoširdžiai kviečiami at- 

! vykti i DARIAUS-GIRĖNO sa
lę šiam penktadieny, linksmai 
ir smagiai praleisti laiką ir su

jauksite Naujus 1944 Metus. Vi
sus kviečia rengimo komisija:

Vincas M. Stulpinas

M. F. Pumputis

B. R. Pietkiewicz
J. A. Mickeliunas

J. A. Kibort
K. Palauskas.

teismo užvedimas jam nesiseka, kas. — Bosioniškis. 
nes adv. K. Kalinauskas, rodos, 
du ar tris kartus išmetė iš teis
mo. Taigi tas pats įvyko ir šio
mis dienomis. Vargšas F. J. Ba
gočius turi vėl pašvęsti keletą 
dienų ir naktų sugalvojimui, 
kaip 
jimo

Naziy Skliedžiami 
Gandai Švedijoj

Pasekoje to, nusilpnėjo nazių 
karinės mašinos atsparumas. 
Ten kur reikėjo būtinai laiky
tis, vokiečiai greit pasitraukda
vo. Tuomet vyriausioji karo va
dovybė uždėjo J'breikus” ant 
skleidimo gandų apie taiką su 
Sovietais.

Kiek Karves Duod

bylą prieš tuos susivieni- 
narius užvesti.

Krausto iš Bažnyčios

J. Bagočius manydamas, 
Mass, valstijoj kito tokiokad 

advokato, kaip jis nėra, už tai 
jis apsiėmė ginti, pryčerį Kubi
lių, kad jo nekraustytų iš baž
nyčios, nes ten jis turėjo komu
nistišką lizdą sutveręs. Bet mū
sų garsūs advokatas su Kubi
lium nei teisme nepasirodė ir 
adv. Shalnai nebuvo opozicijos.

Laimėjo Katalikai

lai- 
pu-

Kliubo rinkimus šiemet 
mėjo katalikai. Aš iš savo 
sės linkiu jiems geros darbuo
tės! Valdyba ' sekantiems me
tams yra: pirm. adv. J. Griga
lius, vice-pirm. adv. J. Cunys, 
sekr. Al. Naviera, fin. sekr. P.

Linksmų ir Laimingų Naujų Metų
Linkiu Sandariečiams ir Visiems Amerikos

Lietuviams Laimingų Naujų Metų. Tegul Jie

Atneša Laimėjimą, Taiką ir Laisvę Visoms Tau-

toms, Tame Skaičiuje ir Lietuvai!

J. F. DANIS

CHICAGO, ILLINOIS .

Linksmu ir Laimingų Nauju Mėty
LINKSMIAUSIŲ ir

LINKIME SAVO
IR VISIEMS

LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ 
KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS 
CHICAGOS LIETUVIAMS!

HALSTED JEWELRY STORE
"HOUSE OF QUALITY JEWELRY"

Diamonds, Watches, Wedding Rings

Phone YARds 6213 3343 S. Halsted St.

Linksmų ir Laimingy Naujy Mety
Peoples Furniture Kompanijos Valdyba, Direktoriai

ir Vedėjai Linki Visiems Savo Kostumeriams ir

Visiems Lietuviams Linksmiausių ir Laimingiausių

NAUJŲ 1944 METŲ!

M. T. KEZES, Vedėjas

l4183 Archer Avė. - Prie Richmond Gatvės 1

CHICAGO, ILLINOIS

KAIP VOKIEČIAI PATYS 
SAU PAKENKĖ?

Švedijos sostinę Stockholmą 
naziai išsamiai vartoja savo pro- 
pogandos tikslams. Ten nuolat 
lankosi neva priešingi Hitlerio 
politikieriai, kaip von Kuel-: 
mann, buvęs užsienio ministe- 
riu kaizerio laikais, teniso čem
pionas baronas von Gramm, ku
nigaikštis Otto von Bismarck ir 
kiti.

Jie atsiveža ir paleidžia Stock 
holme visokių gandų, kurių 
tikslas suvedžioti alijantus. Pa. 
vyzdžiu, imta pasakoti, jog Vo
kietija ir Sovietai padarys at
skirą taiką. Tos žinios prasipla
tino visur, neišskiriant ir rusų 
frontą. Nugirdę apie tai vokie
čių kareiviai nepaprastai nudžiu 
go ir tik laukė progos grįžti į 
savo kraštą.

NAMU STATYMO
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

IETKIEWICZS-

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

AMERIKONIS-LIETUVIŠKI
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

“ Nebraska” indijonų kalbo
je reiškia — “vandeningą lygu
mą”. Valstijos teisę Nebraska 
įgyjo 1867 m. ’

Paprasta karvė nėra pieninga. 
Ji duoda vos tik 2,000 ar 3,000 
svarų pieno į metus. Yra tokių 
karvių, kurios 
25,000 iki 30,000 
metus. Bet tokių 
daug, 
duoti 
se,,

patiekia nuo 
svarų pieno į 
yra latii ne- 
karvė turėtųVidutinė

apie 8,000 svarus metuo-

Linksmų ir Laimingų Nauju Metu

LINKSMIAUSIŲ ir

LINKIME SAVO

IR VISIEMS

LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ

KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS

CHICAGOS LIETUVIAMS!

THOMAS ALEKSYNAS
31071/2 S. Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRT|

SOUTH PAULINA

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulfeririės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

Leo Norkus, Jr.
S i AMBROSIA & NECTAR |

Beer Distributor č

2259 W. Cermak Rd

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir zf 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, J 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- (f 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- A 
vardino—NECTAR, šis Alus yra < 
pagamintas iš importuotų pirmos <7 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas N°RKŲ 
kur gausite greitą ’r teisingą 
patarnavimą.

Tel. Monroe 0808 1
P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav. |

STATYBAI

THAT
RENT TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !

323

UETUViV FINANSINE

ant Lengvų Mėnesinių Išmokei ii
NAUDOKITE PROGA DABARTINĖMS ŽEMOM 

NUOŠIMČIO RATOMS.

with our home 
financing plan

TAUPYKITE musų įstaigoje, 
ir Irgi $5,000.00 apdrausti per 
Corporation. Mokame 3 
vimo.

Jūsų indėliai rūpestingai 
Federal Savings and Loar 
Jūsų pinigai išmokami ant

KEISTUTO SAVINGS and LOAN
TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris, Sec'y

PASKOLOS ANT PIRMU MORGICIU 
REMONTAVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA
— 46 Metai Sėkmingo Patarnavimo



SANDAS A odzio-Dece

Chicagoje
_   ima į

Sunki u Susižeidė Senas 
Bridgeportietis 
Petras Wodmanas

Antroje Kalėdų dienoje senas 
Bridgeporto gyventojas, Petras 
Wodmanas. sunkiai- susižeidė. 
Kaip tai netyčiomis parkrito 
ir užsigavo, kad net rankos kau 
las trūko. Dabar jis randasi 
Dr. A. Bertashiaus priežiūroje 
ir guli lovoje.

Svečiuojasi Jurininkas
Albertas Gužauskas

Praleisti šventes su savo žmo 
na ir tėvais, iš plačiųjų vande
nų atvyko Chicagon Albertas 
Gužauskas, 3310 S. Lowe Ave.

Dr. K. Drangelis Laikys 
Paskaita SLA. 36 
Kuopoje

Susirinkimas Įvyksta 
Šiam Trečiadienyje

Metinis SLA. 36 kuopos susi
rinkimas įvyksta šiam trečia
dienyje, sausio 5 diena, Lietu
viu Auditorijoj. Bus išduoti ra-1 
portai ir aptarta tolimesnis vei-; 
kimas. Po mitingo bus Įdomi j 
Dr. K. Drangelio paskaita ir ( 
“movies”. Nepraleiskite progos 
viską matyti ir girdėti. Svečiai 
i šią paskaitą irgi bus įleidžia
mi. Susirinkimo pradžia — 8' 
vai. vakare.

— A. J. Zalatoris, pirm. ■

ATEITININKŲ DRAUGOVĖS MENO MĖGĖJAI

IJie Pareiškia Tokius 
Pageidavimus

A. D. KAULAKIS: Kad Lie
tuva būtų nepriklausoma ir kad 
visi tie bolševikai, kurie yra 
priešingi tam, dingtų visiškai iš 
mūsų tarpo.

S. VALANČIUS: Kad . Ame
rikos lietuviai dirbtų vieningai 
atsiekimui karo laimėjimo ir at
statymui nepriklausomos Lietu 
vos. Nuo mūsų pačių priklauso 
senos tėvynės likimas.

KOMP. A. POCIUS: Kad lie
tuviai daugiau susiįdomautų me 
nu, nes per meną ateina šviesa 
ir tiesa. Kas nemyli tokio daly
ko, kaip muzika, to ištikro rei
kia apgailestauti.

DR. P. ŽILVITIS: Kad mū-

Jis apkeliavo daugelį šalių ir 
buvo Italijoj bei Šiaurinėj Af
rikoj. Italijos žmonės jaučia di
delę stoka maisto. Kai iš jo lai-; 
vo buvo iškelta sudžiuvusi duo- j 
na, tai italai gaudė ja mušda
miesi.

Jonas F, Danis Gavo 
Federali Paskyrimą

Susituokė Du SLA. 217 
Kuopos Viršininkai

Per tūlą laika galvojo ir ta- j 
rėsi du SLA. 217 kuopos virši
ninkai: — pirm. Kazys Maskin 
ir fin. sekr. p. Jadvyga Marti
šius, ka kuris pirks Kalėdinę 
dovana. Tos derybos užsitęsė, 
ilgoką laiką, bet galų gale jos 
išsirišo: šeštadienyje prieš Ka- j 
ledas juodu susituokė. Dabar Į 
abudu džiaugiasi gavę gerasI 
kalėdines dovanas.

P-nai Maskinai apsigyveno 
7120 S. Wastenaw Ave.. Linki
me ilgo ir laimingo šeimyninio 
gyvenimo! — Draugas.

JONAS F. DANIS

Kurie gruodžio 12 d., karo bonų pardavimo vakare, Medinah Temple gražiai pavaizda
vo rugiapiūtės tradicines pabaigtuves ir tą pačią dieną dalyvavo Liet. Sporto Šventėj, 
Dariaus-Girėno svetainėj

Šiame paveiksle matote: vidury sėdi šokių mokytoja L. Zaikienė, pirmoj eilėj iš 
kairės dešinėn: draugovės pirmininkė A. Navikaitė, A. Skirius, “šeimininkai” E. Sa- 
mienė ir' Atkočaitis, V. Samaška, B. Skirie nė; antroj eilėj: J. Zaikis, M. Žutautaitė, T. 
Samaitė, Sofija Samaitė, G. Ruibytė, B. Samaitė, A. Petrokas, B. Pivaris, O. Petrošiūtė 
ir akordionistas F. Bumblauskas. Keturi artistai šioje praktikoje nebuvo: F. Baliaus- 
kaitė, A. Jakutis, R. Baliauskas ir B. Treonis.

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS 4r CHIRURGAS 

k ‘ t ■
Rezidencija ir Ofisas

3417 S. Halsted Street
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

siškiai bolševikai savo rašyboje 
[priimtų rusišką abėcėlę, o pas- 
i kiau ir pačią kalbą.

APT. PR. POŠKA: Aš linkiu, 
kad po šio karo ateitų tokie lai
kai, kuriuose judėtu ne žmo
nės, bet šalygatviai. Tuomet 

Į nepavargtumem vaikščiodami.

DR. A. ZIMONTAS: Aš trok
štu, kad 1944 metais užsibaigtų 
karas ir kad sugrįžtų mano 
trys sūnai. Tuomet aš ištikro 
jauščiaus laimingai.

M. K. ŠILTUS: Kad Ameri
kos Lietuvių Taryba įkinkytų 
į darbą kiekvieną lietuvį teiki
mui pagelbos karo nuteriotai 
Lietuvai; kad grįžtų iš užjūrio 
mūsų kariai nugalėtojais ir nau 
jos laisvės įsteigėjais. - i

V. M. STULPINAS: Kad A 
merikos lietuviai sueitų į vie
nybę ir plačiau supažindintų 
šios šalies visuomenę su Lietu
vos reikalais. Aš taipgi trokštu, 
kad mūsų delegacija vėl aplan
kytų prez. Roosevelta 1944 me
tais.

Sveikinimas iš Californijos

Kap. P. Labanauskas, iš Pa
sadena, Cal. sveikina naujų 
Naujų Metu proga visus sanda- 
riecius ir Chicagos lietuvius. 
Jis dabar lanko aukštąją tech
nikos mokykla.

Mūsų geras tautietis Jonas F. 
Danis, 4753 S. Maplewood Ave. 
nelabai seniai gavo iš federa- 
lės valdžios paskirima inspek- 

įtorium Zenith Radio korpora- 
icijoj. Tam tikslui jis turėjo pe- 
Į reiti civil service ekzaminaciją 
I ir įrodyti savo speciališkuma.
i Nežiūrint, kad jis yra persi- 
! rites per vidurį amžiaus, jis 
i lankė La Salle Extention Uni
versitetą ir ji baigė. Aukščiau 

(patiektas paveikslas rodo jįjį

Sutiksim Naujus Metus 
Sandaros Svetainėje

Dar galite užtikrinti sau vie
tas linksmam ir smagiam Nau
jų Metų sutikime, šį vakarą, 
penktadienyje, gruodžio 31 die
ną, Sandaros svetainėje. Čia, 
tarpe draugų ir pažįstamų, jūs 
smagiai palydėsite senus ir pa
sitiksite naujus metus.

Bus užtektinai pasilinksmini
mo ir užkandžiu, kuriuos gami
na darbščios mūsų šeimininkės. 
“Parės” pradžia 8 vai. vakare.

— Kvieslys.

Apipiešė P r.u P. Kuperių
Krautuve

Domininkas Pivarūnas
Jau Vėl Sveikas

Atvyko Iš Dayiono 
Dr. G. Bložio Žmona

Pradžioj šios savaitės į p-nų 
P. Kuperių krautuvę, 811 W. 61 
St. įėjo du ginkluoti “holdupe- 
riai” ir pareikalavo pinigų. Kuo 
met savininkai nesiskubino to 
padaryti, tai vienas priėjo prie 
registerio ir išėmė visa kas ja
me buvo.

Žinomas mūsų veikėjas ir bi
znierius, Domininkas Pivarūnas 
buvo susižeidęs dirbdamas apie 
savo namus. Jis išgulėjo keletą 
dienų, bet paskiau nusprendė 
prašalinti visus negalėjimus sto 
vint ant kojų. Ir dabar jau veik 
visai pasveiko.

Prieš pat šventes į Chicagą iš 
Daytono atvyko Dr. G. Bložio 
žmona. Ji šiek tiek nesveikuoja 
ir tikisi pataisyti savo sveikatą 
pas vietinius lietuvių gydyto
jus.

Pirkite kiek išgalit karo bonus!

o

EXTRA! EXTRA!
LINKSMU IR LAIMINGU NAUJŲ METŲ

Švenčių Proga Atletų Vado Linkėjimai
Aš linkiu šio laikraščio skaitytojams ir visiems 
lietuviams atletams daug laimės ir sveikatos 
sulaukus Naujų Metų.

m?
^7

1
Ypač tiems atletams, kurie kariauja linkiu, kad 
jie greitai ir laimingai sugrįžtų i savo namus, 
pas savo gimines.

JONAS JAKUBAUSKAS
$

“gradueišeno” uniformoje. Tai
gi. kaip matome, mokslas, kad 
ir vėlesniam amžiuje visad ap-1 
simoka.

Šveicarija turi 4,300,000 gy
ventojų.

Reikalauja Tarnautojos

Reikalinga moteriškė apvaly
mo darbams ligoninėj. Geras 
užmokesnis ir valgis. Kreipki
tės tuojaus prie:

Miss. H. Fleer
Evangelical Hospital 
5421 S. Morgan St.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

DYKAI Koplyčios visose
Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 vai. ketvirtadienio vakare
K stoties WGES (1390), su Povilu Šaltimieru.

----- NARIAI -----
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimu Oien^ ’.r Naktj 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

7 r j. zolp
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782_______ _____ ______
3354 So. Halsted Street - SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419_________
J. LULEVIČIUS 7 ~~~

4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAS
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS ’
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 1d r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

DR.. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Rez/ Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Pirm., Antr. Ketvirt. 6—9 vakare 
Penkt. nuo 8:30 vak. iki 9:30 vak. 
šešt. nuo 6 vai. vak. iki 9:30 vak.

Treičadieniais ir Nedėliomis 
Pagal Susitarimą

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAK TARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Permanytas i 
vardas ir i 
adresas Z

Lietuviškas T
Žydukas ♦

REMKITE Z
SENĄ į

LIETUVIŲ Z 
DRAUGĄ į

N. -KĄNTER, sav. I

MONARCH LIQUOR ♦

3529 So. Halsted St. ♦

Phone YARds 6054 •

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

LIETUVIS 
DAKTARAS

Aptometristas 
Pritaiko atsakomingai akinius ui 

prieinamą kainą ir ant lengvų 
Išmokėjimų

3241 S. Halsted St.
PHONE CALUMET 4591
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. YARds 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34fh St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

(ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermalc Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki l

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir
Pėtnyčios 6 iki 9

Telefonas Ganai 1175
■ Namai: S. Rockwell Mt.

Telefonas Republic 9600

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 įkį 4 įr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
/ 744 W. 35th Street

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2420 W. Marquette R/.
Arti Western Av>

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 611* 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO. ILL.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chxiagx

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 yak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 
Rez. 6504 So. Artesian Avenue

Telefonas Hemlock 2874 
Res. valandos: 3 iki 6 vakare 

Antradieniais ir šeM. 8 fld • va>

TeL Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 Dd 11 vai. rytai*
1 Dd 8 vaL po pietą
8 iki 9 vaL vakarai*.

Sekma^ianials: 9 M 1S vai. ryžtie 
'Ofisas;

1811 Be. Haiated
Telefoną* Canal 01F7 

Rerldencitz:
M*4 fco. <’*£**'»* Atme#

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽI5
GYDYTOJAS tr CHIRURGĄ

2201 W. 22nd Strer* 
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: r uo l—C Ar 7—• 
Seredomis ir Nec'ėl. pagal autai*'

Rez. 6631 So. Californija Av 
Telefonas Republic 786p

I YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

i Ofisas: 4645 80 Ashland Aveoaa
| Ofiso valandos:

Nuo 2 Dd 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai 
Nedėliomis pagal sutartį. 
Namų Tel: Prospect 1930

| Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis
- DENTISTAS

3252 So. Halsted St.
------- ------------------------- — - ■—

Į YARds 2246

DR. C. Z. VEZEl’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avu.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vak&rą 
Setedoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:M -1 • 

N edėldieniais pagal sutarti.

Phone HEMlock 2061
DA. JOSEPH KELLA

DANTISTAS
<558 S. Western Ar»

VALANDOS '•
Nuo 9 ryto iki S vr**fw
Nedėliomis Suturtl


